

# ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/2020

## – SMS

5 de outubro de 2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/2020 – SMS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073.2020.PE.032.SMS.CPL2. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO EVENTUAL E PARCELADO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS MUNICÍPIES, ATENDIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO JABOATÃO DOS GUARARAPES/PE. ITENS 05, 21, 22, 29, 33, 39, 42, 43 E 72.. REGISTRADA: MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 23.706.033/0001-57. VALOR: R\$ 187.144,00 (cento e oitenta e sete mil e cento e quarenta e quatro reais). VIGÊNCIA: 03/09/2020 a 03/09/2021.

Jaboatão dos Guararapes, 03/09/2020.

Zelma de Fatima Chaves Pessôa.

Secretária Municipal.

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	MARCA	QTD.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
------	-----------	--------	-------	------	-------------------	----------------

EMBALAGEM PARA  
 ESTERILIZAÇÃO 20 CM X 100M,  
 em papel grau cirúrgico e  
 filme laminado  
 (Poliéster/Polipropileno);  
 -Indicado para  
 esterilização em autoclave  
 a vapor ou óxido de  
 etileno;- Permeável ao  
 vapor e ao ar, impermeável  
 a microorganismo,  
 resistentes ao calor,  
 livres de nutrientes  
 microbianos e resíduos  
 tóxicos;- A alta  
 transparência do filme azul  
 permite a visualização do  
 material embalado;- Possui  
 selagem tripla Multilínea  
 que proporciona maior  
 segurança ao material  
 esterilizado;- Dotado de  
 indicadores químicos que  
 mudam de cor após o  
 processo de esterilização;-  
 Possui indicador de sentido  
 correto de abertura na  
 embalagem;- Toda a  
 impressão do envelope  
 situa-se na área externa de  
 esterilização evitando  
 assim a migração de tinta  
 ao conteúdo a ser  
 esterilizado;APRESENTAÇÃO  
 EM BOBINAS COM COMPRIMENTO  
 DE 100X20 CM.

05	Unidade	HARBO	500	R\$ 88,00	R\$ 44.000,00
----	---------	-------	-----	-----------	------------------

FRASCO – TIPO ALMOTOLIA,  
 CAPACIDADE 250 ML, material  
 em polietileno de alta  
 densidade (plástico),  
 graduado em alto relevo,  
 atóxico, TIPO BICO CURVO,  
 longo, estreito, com  
 protetor, tipo tampa em  
 rosca, TRANSPARENTE.

21	Unidade	J PROLAB	1.000	R\$ 3,39	R\$ 3.390,00
----	---------	----------	-------	----------	-----------------

FRASCO – TIPO ALMOTOLIA,  
 CAPACIDADE 250 ML, material  
 em polietileno de alta  
 densidade(plástico),  
 graduado em alto relevo,  
 atóxico, TIPO BICO RETO,  
 longo, estreito, com  
 protetor, tipo tampa em  
 rosca, AMBAR.

22	Unidade	J PROLAB	1.000	R\$ 2,79	R\$ 2.790,00
----	---------	----------	-------	----------	-----------------

29	<p>MASCARA LARÍNGEA, SILICONE, DESCARTÁVEL, TAMANHO ML Nº 2,5 – Descartável, fabricada em borracha transparente do tipo silicone, não contendo látex, constituída por conector proximal, tubo condutor da via aérea; manquito pneumático; Válvula de retenção unidirecional; tubo de enchimento e linha de referência .</p>	Unidade	MEDSONDA	120	R\$ 57,20	R\$ 6.864,00
33	<p>MASCARA LARÍNGEA, SILICONE, DESCARTÁVEL, TAMANHO Nº 1,5 – Descartável, fabricada em borracha transparente do tipo silicone, não contendo látex, constituída por conector proximal, tubo condutor da via aérea; manquito pneumático; Válvula de retenção unidirecional; tubo de enchimento e linha de referência .</p>	Unidade	MACROCUL	120	R\$ 57,20	R\$ 6.864,00
39	<p>PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO, confeccionado com borracha de latex natural vulcanizado, tipo liso, opaco, largura nominal 52mm, comprimento mínimo 160mm, peso 1,70 gramas</p>	Unidade	MADEITEX	6.000	R\$ 0,31	R\$ 1.860,00
42	<p>TERMÔMETRO CORPORAL CLÍNICO DIGITAL – Termômetro digital com ponta rígida, resistente a água, com aviso sonoro, memória da última leitura, leitura segura e precisa, escala de medição Celsius, local de medição axila ou boca, intervalo de medição: 32°C a 42°C. Resolução: 0,1°C, Classe de Exatidão: II. Apresentar garantia mínima de um ano e ter bateria recarregável.</p>	Unidade	G-TECH	3.600	R\$ 11,86	R\$ 42.696,00

43	TUBO DE LÁTEX NATURAL Nº 204 – Fabricado em látex 100% puro, cor âmbar, para uso em laboratórios e hospitais. Parede interna lisa e espessura uniforme, semitransparente e com alta flexibilidade e extrema resistência a tração. Embalagem pacote com 15 metros	Pacote c/15m	GOIAS LÁTEX 1000	R\$ 65,00	R\$ 65.000,00
72	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA – Nº 20 FR – TAMANHO MÍNIMO DE 100 CM, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC FLEXÍVEL, ATÓXICO, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, EXTREMO DISTAL COM ORIFÍCIOS LATERAIS ATÉ 1/2 MÉDIO, DESCARTÁVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA COM TÉCNICA ASSÉPTICA.	Unidade	MARK MED 12.000	R\$ 1,14	R\$ 13.680,00

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: R\$  
187.144,00

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: [WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR](http://WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR) , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 194, de 03 de Outubro de 2020.